
1 

 

PROTOKÓŁ NR XXXV/2013 

z obrad XXXV 

 Sesji Rady Gminy Miedźno 

odbytej w dniu 19 listopada 2013r. 

pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy 

Pana Leszka Idasza 

 

Stan ustawowy Rady 15 osób. 

Obecnych wg załączonej listy obecności 15 osób (zał. nr 1). 

Zaproszeni goście oraz przybyli mieszkańcy zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik  

do niniejszego protokołu (zał. nr 2). 

Sesję rozpoczęto o godzinie 14.00 w sali narad Urzędu Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Miedźno Leszek Idasz realizując czynności proceduralne 

otworzył posiedzenie XXXV Sesji Rady Gminy Miedźno. Powitał zebranych radnych oraz 

pozostałych uczestników obrad. 

Zgodnie z podpisaną listą obecności w posiedzeniu XXXV Sesji Rady Gminy Miedźno 

uczestniczyło 15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych 

uchwał. W związku z tym Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Leszek Idasz przedstawił proponowany porządek obrad XXXV 

sesji informując obecnych o możliwości zgłaszania do niego zmian.  

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy. 

4. Oświata w Gminie Miedźno. 

5. Informacja Wójta z działalności między sesjami. 
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6. Podjęcie uchwały Nr 264/XXXV/2013 w sprawie przystąpienia Gminy Miedźno do 

spółki akcyjnej pod nazwą Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu 

Częstochowskiego Spółka Akcyjna. 

7. Podjęcie uchwały Nr 265/XXXV/2013 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Miastem i Gminą Kłobuck. 

8. Podjęcie uchwały Nr 266/XXXV/2013 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2013r. 

9. Podjęcie uchwały Nr 267/XXXV/2013 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2013r. 

10. Podjęcie uchwały Nr 268/XXXV/2013 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów 

wymiaru podatku rolnego. 

11. Podjęcie wniosków komisji Rady Gminy. 

12. Zapytania i wolne wnioski. 

13. Zakończenie obrad XXXV Sesji Rady Gminy. 

Wobec braku propozycji zmian porządek obrad poddano pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 15 

 głosów „przeciw”  - 0 

 głosów „wstrzymujących” - 0 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. pkt. 3. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Leszek Idasz poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXIV sesji 

Rady Gminy. 

Głosowało 15 radnych w tym: 

 głosów „za”                          - 14 

 głosów „przeciw”                 -  0 
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 głosów „wstrzymujących”    - 1 

Protokół z XXXIV sesji Rady Gminy został przyjęty. 

Ad. pkt. 4. Oświata w Gminie Miedźno 

Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Edycie Bauć ze Stowarzyszenia Razem na wyżyny 

w związku z realizacją projektu edukacyjnego Quest. 

Pani Bauć przedstawiła informację na temat realizacji projektu Quest. Informacja ta stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

Pani Bauć wyjaśniła, że questing to trasa wyznaczona w terenie, ale nie znakami tylko 

wierszem. Podczas realizacji projektu powstały wiersze - zagadki, które mają prowadzić 

turystę. Poinformowała, że w szkole w Mykanowie zamiast obchodzić kolejną rocznicę 

wybuchu II wojny światowej, uczniowie pojadą do Muzeum Kultury Przeworskiej i Izby 

Pamięci Bitwy pod Mokrą. Powiedziała, że projekt rozpoczął się w marcu br., a umowę o jego 

dofinansowanie podpisano dopiero 7 października br. W ramach projektu odbyło się 40 

spotkań w 20 gminach. Zwróciła się do dyrektorów szkół i podziękowała za udział  

w projekcie nauczycielom i uczniom. Szczególnie podziękowała dyrektor Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego w Mokrej - Olenie Kęsy oraz sołtysowi z Mokrej - Henrykowi Lizurejowi. 

Zakomunikowała, że będą przygotowane gadżety do projektu. Powiedziała, że dzięki 

partnerstwu z Północną Jurą promowano Mokrą. Dodała, że można wykorzystać Quest przy 

obchodach rocznicowych bitwy pod Mokrą. Powiedziała, że uczniowie z gimnazjum im. ŚJK 

zwiedzali questy poszczególnych gmin. Zachęciła do składania w najbliższym naborze 

Stowarzyszenie Razem na wyżyny wniosków o dofinansowanie. 

Informacje dotyczące podsumowania funkcjonowania jednostek oświatowych w roku 

szkolnym 2012/2013 oraz planu działania, organizacji placówek w roku szkolnym 2013/2014 

przedstawili:  

 Bogumiła Krawczyk – Dyrektor Gminnego Przedszkola w Miedźnie (zał. nr 4); 
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 Halina Muszalska – Dyrektor Gminnego Przedszkola w Ostrowach nad Okszą (zał. nr 

5); 

 Olena Kęsy – Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Mokrej (zał. nr 6); 

 Irena Kałwak – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. WBK w Miedźnie (zał. nr 7); 

 Dariusz Bednarski – Dyrektor Zespołu Szkół w Ostrowach nad Okszą (zał. nr 8); 

 Krzysztof Szymonik – Dyrektor Gimnazjum im. ŚJK w Miedźnie (zał. nr 9). 

Dyrektor Krawczyk wyświetliła zdjęcia pokazujące zajęcia z przedszkolakami, sale zajęć, 

wyposażenie przedszkola. Zaprosiła obecnych na Bajkę o zimie, którą przedstawią 

przedszkolaki 18 grudnia br.  

Wójt zapytał dyrektor Krawczyk, „co pani zrobiła, że dzieci jest więcej?”. 

Dyrektor Krawczyk odpowiedziała, że 5-latki mają obowiązek nauki, a z innych 

miejscowości jest dowożonych aż 44 dzieci.  

Wójt dodał, że powstało więcej oddziałów 5-godzinnych. Dzieci 6-letnie pójdą do szkół. 

Zaznaczył, że 25 dzieci nie znalazło miejsca w przedszkolach na terenie gminy. 

Zakomunikował, że na terenie gminy nie ma żłobków i ze względu na budżet gminy ich nie 

będzie. Oznajmił, że według niego dziecko do 3 roku życia powinno być wychowywane  

w rodzinie. 

Dyrektor Kałwak powiedziała, że niezbędne jest przeprowadzenie modernizacji kotłowni. 

Dodała, że ze względu na skargi rodziców dotyczące ogrzewania szkoły na kontrole 

przyjeżdża Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna z Kłobucka. Poinformowała, że 

okna w sali gimnastycznej zostaną wymienione. Zakomunikowała, że popsuł się jeden  

z pieców w kotłowni i należałoby się zastanowić nad jego wymianą. Podziękowała panu 

Piotrowi Bębnowi za pomoc w podrzucaniu miału do kotłowni. Powiedziała, że odbyła się 

kontrola szkoły pod względem gotowości przyjęcia do niej 6 – latków. Według oceny 
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Kuratorium szkoła jest za wysoka, bo dzieci muszą wchodzić po schodach, należy oddzielić 

dzieci z klas I – III od reszty uczniów. Zakomunikowała, że w przyszłym roku szkolnym będą 

3 klasy I i jeżeli sala wykorzystywana przez przedszkolaków nie zostanie zabrana to będzie 

trzeba wprowadzić 2 zmianowość zajęć. 

Wójt powiedział, że rozmawiał z księgowym Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego 

Oświaty Samorządowej w Miedźnie na temat modernizacji kotłowni. Dodał, że jedne klasy są 

dogrzewane, a inne nie. Nadmienił, że modernizacja kotłowni będzie musiała być rozłożona 

przynajmniej na 2 lata. 

 

Przewodniczący zarządził przerwę o godz. 16.05. 

Obrady wznowiono o godz. 16.20. 

 

Ad. pkt. 5. Informacja Wójta z działalności między sesjami. 

Wójt poinformował, że został przygotowany projekt budżetu na następny rok. Powiedział, że 

należałoby się zastanowić kiedy będzie uchwalany budżet, czy do końca bieżącego roku, czy 

do końca stycznia przyszłego roku. 

Zakomunikował, że Urząd Marszałkowski zwrócił się o uzupełnienie projektu dotyczącego 

Panoramy Bitwy pod Mokrą. Według otrzymanego pisma wydanie książki jest niemożliwe, a 

tablice informacyjne wokół Muzeum nie przyniosą znaczenia, bo gmina otrzymała środki na 

gabloty wewnątrz Muzeum. Dodał, że przygotowanie materiałów źródłowych niezbędnych do 

opracowania aplikacji multimedialnych, wydanie książki i zakup tablic będą kosztami 

niekwalifikowanymi. Zaznaczył, że gdyby wydano 2000 szt. książki to jedna mogłaby 

kosztować 45 zł, a w takim przypadku być może wydanych zostanie 200 szt., ale będą one 

kosztowały po 85 zł za 1 szt. 

Oznajmił, że budowa przydomowych oczyszczalni ścieków wkrótce się zakończy. 
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Oświadczył, że niepokoi go budowa ulicy Sienkiewicza w Miedźnie. Wyjaśnił, że firma, która 

przebudowuje drogę dopiero przełożyła kabel telekomunikacyjny, a inwestycja powinna 

zakończyć się do końca listopada br. 

W sprawie przystąpienia gminy do spółki akcyjnej powiedział, że chodzi o to, żeby uniknąć 

podatku, aby Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji (ZKGdsWiK) mógł 

realizować zadania. Dodał, że przy pozyskiwaniu środków na budowę kanalizacji wygodniej 

było pozyskiwać środki finansowe gminom, a następnie przekazywać majątek do 

ZKGdsWiK. Zaznaczył, że majątek, który ma gmina będzie w akcjach. 

Ad. pkt. 6. Podjęcie uchwały Nr 264/XXXV/2013 w sprawie przystąpienia Gminy 

Miedźno do spółki akcyjnej pod nazwą Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

Okręgu Częstochowskiego Spółka Akcyjna. 

Treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady  Andrzej Kluczny. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radny Sznober zapytał, jakie będą zyski dla gminy z przystąpienia do spółki. 

Radny Owczarek zapytał: ile wyniesie wkład niepieniężny gminy, na jaką wartość został 

umorzony podatek z gospodarki ściekowej, jakie korzyści będzie miała gmina po 

przystąpieniu do spółki. 

Wójt odpowiedział, że informacja na jaką kwotę został umorzony podatek była już podawana. 

Dodał, że informował, iż w celu zrównania ceny za ścieki do ceny obwiązującej  

w Częstochowie należałoby wprowadzić 0,19% podatku od budowli gospodarki ściekowej. 

Wpływ do budżetu wyniósłby 37.000,00 zł. Poinformował, że pani Skarbnik miała 

przygotować radnemu wszystkie utracone kwoty po obniżeniu podatku od stawek 

ustawowych. Zakomunikował, że ta sprawa była wyjaśniana i gdyby podatek od budowli 

gospodarki ściekowej wyniósł 2% to cena ścieków w gminie byłaby wyższa o ponad 4 zł za 

1m
3
. Powiedział, że omawiany projekt uchwały mówi o czymś zupełnie innym. 
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Radny Owczarek powiedział, że chodzi o to, żeby panowie ze ZKGdsWiK oraz 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego (PWiK) wyjaśnili, 

jakie będzie miała gmina korzyści z przystąpienia do spółki akcyjnej PWiK. 

Pan Zbigniew Cierpiał powiedział, że cena ścieków to sprawa podatku i polityki cenowej, ale 

jest to odmienna kwestia. Podziękował na zaproszenie na sesję rady gminy. Dodał, że geneza 

powstania projektu uchwały była wyjaśniania podczas spotkania z radnymi. Powiedział, że 

PWiK od 22 lat prowadzi gospodarkę wodno – ściekową. W związku z tym powstał majątek, 

który, gdy nie było fiskalizacji był w gminach, które przekazywały go do ZKGdsWiK, a ten 

następnie wnosił go aportem do PWiK. Poinformował, że majątek PWiK wynosi ok. 100 mln 

złotych i jedna akcja będzie warta 100 zł. Zaznaczył, że Minister Finansów zdecydował, iż 

przekazanie majątku aportem powoduje obowiązek zapłacenia 19% podatku. W wyniku tego, 

aby gminy mogły wprowadzić majątek do spółki zdecydowano się na akcjonariat.  

Poinformował o wysokości majątku, jaki gminy miałyby wnieść do ZKGdsWiK: 

Częstochowa – 20 mln zł, Kłobuck – 5 mln zł, Mykanów – 2 mln zł, Poczesna – 13,7 mln zł, 

Miedźno – 15.188.426,00 zł. Omawiana kwestia dotyczy majątku zamortyzowanego, którego 

nie można odtwarzać. Dodał, że problem jest z przepompowaniami, które nie mogą być 

odtwarzane i szybko się starzeją. Wartość księgowa majątku spółki wynosi ok. 100 mln 

złotych. Majątek ten musi zostać oszacowany i jego wartość zostanie urealniona. Podobna 

sytuacja jest z majątkiem gminy, po jego oszacowaniu będzie go można wprowadzić do 

spółki za akcje. Założenie docelowe jest takie, aby akcje zostały przekazane do ZKGdsWiK. 

W konsekwencji podjęcia uchwały gmina będzie właścicielem akcji. Powiedział, że według 

procentowego udziału w akcjach żadna z gmin nie będzie dominowała. Celem wprowadzenia 

akcji jest możliwość odtwarzania majątku. Zaznaczył, że majątek ten nie ulegnie zniknięciu 

czy degradacji. Poinformował, że PWiK w ogólnopolskim rankingu przedsiębiorstw 

wodociągów i kanalizacji za rok 2012 zajęło 3 miejsce. 
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Wójt powiedział, że rozmowa dotyczy majątku, który nie został wprowadzony do PWiK  

i ZKGdsWiK i jest on w użyczeniu. Dodał, że proponowane rozwiązania mają na celu 

uniknięcie obowiązku zapłacenia podatku od majątku wnoszonego aportem. 

Radny Bęben zapytał, jaka jest wartość majątku gminy w gospodarce ściekowej. 

Wójt odpowiedział, że cały majątek ma wartość ok. 20 mln zł, natomiast rozmowa dotyczy 

majątku, który nie został przekazany. 

Pan Zbigniew Cierpiał powiedział, że gminy zobowiązały się do wprowadzenia tych uchwał 

na sesjach do końca br. roku. Dodał, że dylematy są takie same w każdej gminie. 

Poinformował, że gmina Mykanów podjęła uchwałę o przystąpieniu do PWiK. Gmina 

Miedźno jest drugą gminą, która przystępuje do PWiK. 

Radny Bęben zapytał, czy można liczyć na to, że cena ścieków i wody nie będzie 

podnoszona. Zaznaczył, że powinno się dążyć do tego, aby ceny te były niższe. Dodał, że 

zdarzyło się tak, iż cena za wodę i ścieki była dwukrotnie zmieniana w trakcie roku. 

Zakomunikował, że gminy, które same prowadzą gospodarkę wodno – ściekową mają ceny za 

wodę i ścieki dużo niższe. 

Pan Zbigniew Cierpiał odpowiedział, że cena wody na terenie całego ZKGdsWiK jest 

jednakowa. Częstochowa nie ma ujęć wody i korzysta z wody gminy ościennych. Przy cenie 

ścieków bierze się pod uwagę m. in. koszty rzeczywiste. Cena za ścieki jest dwuskładnikowa  

i Miasto Częstochowa dopłaca do eksploatacji. Gminy same kształtują podatek od budowli, 

który ma wpływ na cenę ścieków. Dodał, że przyjęło się, iż gminy wyrównują cenę za ścieki 

do ceny obowiązującej w Częstochowie. Wszystkie gminy razem nie odprowadzają nawet 
1
/10 

ścieków, co Częstochowa. Wobec tego gminy kształtują same podatek od budowli, który ma 

wpływ na cenę ścieków. Zaznaczył, że nigdy nie zdarzyło się tak, aby taryfa była zmieniana 2 

razy w ciągu roku. Taryfa jest ustalana na okres 1 roku, od 1 kwietnia obecnego roku do 31 

marca następnego roku. Poinformował, że Najwyższa Izba Kontroli rozpoczęła kontrolę 
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gmin, które samodzielnie prowadzą gospodarkę wodno – ściekową. Taka kontrola miała 

miejsce np. w gminie Poraj. Powiedział, że prawda jest taka, iż gminy w sposób świadomy 

lub nieświadomy kamuflują koszty gospodarki wodno – ściekowej. Dodał, że przecież gmina 

Miedźno przez pewien czas sama prowadziła gospodarkę ściekową. 

Radny Owczarek powiedział, że Wójt zarzuca mu, iż to przez niego powstał ZKGdsWiK  

i mieszkańcy płacą taką cenę za wodę i ścieki. Dodał, że przy oczyszczalni ścieków znajduje 

się zbiornik wodny i można by było zamontować turbiny wodne, które zapewniłyby w 100% 

energię elektryczną dla oczyszczalni. Zapytał, w jaki sposób jest wykorzystywany osad 

ściekowy. Powiedział, że osad mógłby być wykorzystywany rolniczo. 

Pan Zbigniew Cierpiał odpowiedział, że osad jest wywożony na rekultywację terenów 

pogórniczych. Dodał, że nie chciałby wracać do tego, jak ten osad był wykorzystywany. 

Poinformował, że gdy zmienią się przepisy PWiK zamierza wykorzystywać energię 

fotowoltaiczną. Zaznaczył, że PWiK jest oceniane nie tylko przez władze samorządowe, ale 

jest jednym z wiodących przedsiębiorstw wodno – kanalizacyjnych. 

Radny Owczarek odniósł się do projektu uchwały i powiedział, że pewne rzeczy trzeba 

wyjaśnić. 

Pan Zbigniew Cierpiał powiedział, że nie jest to pierwsze spotkanie w sprawie ww. projektu 

uchwały. 

Radny Sznober powiedział, że można z tego wywnioskować, iż podjęcie tej uchwały 

przyniesie wymierne zyski dla gminy. 

Pan Zbigniew Cierpiał powiedział, że będzie możliwość odtwarzania majątku. 

Pan Piotr Kosela dodał, że uchroni gminę przed stratami, bo za 5 czy 7 lat majątek będzie 

wymagał odnowienia. 



10 

 

Radny Wąs zapytał, kto ustala ceny za podłączenie do sieci kanalizacyjnej. Odniósł się do 

sytuacji znajomego i powiedział, że sieć kanalizacujna znajduje się po jednej stronie drogi, a 

znajomy mieszka po drugiej stronie i koszty przyłączenia oszacowano na ok. 18.000,00 zł. 

Pan Zbigniew Cierpiał odpowiedział, że PWiK nie ustala cen za przyłączenie do sieci 

kanalizacyjnej. Dodał, że podłączenie do sieci kanalizacyjnej stanowi duży wydatek  

w budżecie gospodarstwa. Poinformował, że przez okres 1 roku od czasu oddania sieci 

kanalizacyjnej do użytku osoby, które chcą się podłączyć nie muszą wykonywać 

dokumentacji i projektów przyłącza. 

Radny Bęben powiedział, że kiedy budowano kanalizację do każdej posesji powinien być 

doprowadzony kielich. 

Pan Zbigniew Cierpiał dodał, że kiedyś realizacja tego odcinka przez gminy była niemożliwa, 

a dzisiaj powinien być sięgacz lub bosy koniec. 

Radny Ciesielski powiedział, że jeżeli oczyszczalnia ścieków zostanie wykorzystana w 100% 

to cena za ścieki mogłaby być niższa. 

Pan Zbigniew Cierpiał powiedział, że ilość ścieków dopływających na oczyszczalnię ma 

wpływ na kształtowanie się ceny. 

Radny Owczarek zapytał o ogniwa fotowoltaiczne. 

Pan Zbigniew Cierpiał odpowiedział, że  PWiK obsługuje 8 oczyszczalni ścieków, które są 

rozproszone. Dodał, że biogazownia jest opłacalna, ale ekonomicznie nie ma uzasadnienia do 

inwestowania w lokalne jej źródła.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych w tym: 

 głosów „za”                          - 11 

 głosów „przeciw”                 - 0 

 głosów „wstrzymujących”    - 4 
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Uchwałę podjęto. 

W załączeniu uchwała. 

 

Przewodniczący Rady zarządził 10-minutową przerwę o godz. 17.05. 

Obrady wznowiono o godz. 17.15, na sali obecnych było 13 radnych. 

 

Ad. pkt. 7. Podjęcie uchwały Nr 265/XXXV/2013 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia z Miastem i Gminą Kłobuck. 

 Treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady  Andrzej Kluczny. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 13 radnych w tym: 

 głosów „za”                          - 13 

 głosów „przeciw”                 - 0 

 głosów „wstrzymujących”    - 0 

Uchwałę podjęto. 

W załączeniu uchwała. 

 

Radny Ciesielski wrócił na obrady  o godz. 17.17. 

 

Ad. pkt. 8. Podjęcie uchwały Nr 266/XXXV/2013 w sprawie zmiany w budżecie gminy 

na 2013r.  

Treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady  Andrzej Kluczny. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych w tym: 
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 głosów „za”                          - 14 

 głosów „przeciw”                 - 0 

 głosów „wstrzymujących”    - 0 

Uchwałę podjęto. 

W załączeniu uchwała. 

Ad. pkt. 9. Podjęcie uchwały Nr 267/XXXV/2013 w sprawie zmiany w budżecie gminy 

na 2013r. 

Treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady  Andrzej Kluczny. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych w tym: 

 głosów „za”                          - 14 

 głosów „przeciw”                 - 0 

 głosów „wstrzymujących”    - 0 

Uchwałę podjęto. 

W załączeniu uchwała. 

Ad. pkt. 10. Podjęcie uchwały 268/XXXV/2013 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do 

celów wymiaru podatku rolnego. 

Treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady  Andrzej Kluczny. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Budżetu, Oświaty, Kultury i Zdrowia (na 

posiedzeniu w dniu 23 października br.) oraz Komisja Infrastruktury, Rozwoju Wsi  

i Rolnictwa (na posiedzeniu w dniu 24 października br.) podjęły wniosek, aby podatek rolny 

w 2014 roku wyniósł 42 za 1 dt. 



13 

 

Radny Owczarek powiedział, że obniża się cenę skupu żyta i jest to skutek finansowy dla 

gminy. Zapytał, jakie będą skutki finansowe podjętych uchwał podatkowych na 2014 rok dla 

gminy. Dodał, że chce wiedzieć i wnioskował już na poprzedniej sesji o takie informacje. 

Wójt odpowiedział, że Skarbnik miała przygotować taką informację, ale została zgłoszona 

razem z Zastępcą Skarbnika na szkolenie i dlatego jej dzisiaj nie ma. Poinformował, że gmina 

straci ok. 800.000,00 zł. Powiedział do radnego, że otrzyma taką informację. Dodał, że do 

średniej ceny skupu żyta przyjęto okres 11 kwartałów, aby utrzymać cenę zboża. Nadmienił, 

że nikt w skupie nie zapłaci takiej kwoty za boże. 

 

Radny Bęben wrócił na posiedzenie o godz. 17.23. 

 

Radny Owczarek powiedział, że „działalność państwa może być taka, że im mniej uchwalimy 

tym mniej dostaniemy”. Dodał, że rolnik ma dopłaty do gospodarstwa. 

Radny Leśnikowski powiedział, że rolnik ma dopłaty do konsumpcji. 

Radny Ciesielski dodał, że „w naszym kraju rolnik był bity i będzie bity.” 

Przewodniczący Rady zapytał radcę prawnego, czy wniosek komisji musi być poddany pod 

głosowanie. 

Radca Labut odpowiedziała, że nie, ponieważ jest on taki sam jak przygotowany projekt 

uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych w tym: 

 głosów „za”                          - 13 

 głosów „przeciw”                 - 0 

 głosów „wstrzymujących”    - 2 
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Uchwałę podjęto. 

W załączeniu uchwała. 

Ad. pkt. 11. Podjęcie wniosków komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady przedstawił wniosek Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury i Zdrowia 

podjęty podczas posiedzenia w dniu 12 listopada br. dotyczący wyjazdu do Krakowa  

i spotkania z doktorem Biborskim w sprawie eksponatów kultury przeworskiej. 

Radny Owczarek powiedział, że takie spotkanie mogłoby się odbyć 12 grudnia br. o godz. 

10
00

 na Uniwersytecie Jagiellońskim. Dodał, że z ostatniej diety miał potrącone i przeznacza 

tę kwotę na wyjazd do Krakowa. Powiedział, że gmina jest członkiem Stowarzyszenia Razem 

na wyżyny i płaci składkę w wysokości 7.500,00 zł. Poinformował, że na organizację 

wystawy stołów wigilijnych pozyskano ze Stowarzyszenia kwotę 400 zł. Wyjaśnił, że 

spotkanie z doktorem Biborskim jest po to, aby pozyskać eksponaty kultury przeworskiej. 

Zaznaczył, że gdyby doniesiono do Marszałka, że w Muzeum Kultury Przeworskiej i Izby 

Pamięci Bitwy pod Mokrą nie ma eksponatów kultury przeworskiej to gmina zwracałaby 

pieniądze z projektu. 

Wójt powiedział, że w projekcie dotyczącym budowy Muzeum Kultury Przeworskiej i Izby 

Pamięci Bitwy pod Mokrą nie wpisał eksponatów kultury przeworskiej, bo był pewien, że ich 

nie pozyska. Dodał, że można pisać i donosić do Marszałka. 

Radny Owczarek powiedział, że jego wyjazd jest edukacyjny. Zapytał Wójta czy weźmie 

udział w wyjeździe. 

Wójt odpowiedział, że on reprezentuje gminę i ważnych spraw nie załatwia się w ten sposób. 

Dodał, że nie wie kto jedzie i w jakiej sprawie. Zaznaczył, że gdyby wiedział wcześniej  

o planowanym wyjeździe to wysłałby pismo do doktora Biborskiego. Zakomunikował, że 

przynajmniej dwa razy był upodlony podczas spotkania z doktorem Biborskim. W kwestii 

dofinansowania wyjazdu wyjaśnił, że jeżeli będzie to w ramach posiedzenia komisji lub sesji 
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to wyjazd może być dofinansowany. W przypadku, gdy jest to prywatny wyjazd 

dofinansowania nie będzie. Zakomunikował, że „nie wiadomo, czy w radzie są środki 

finansowe”. 

Przewodniczący Rady powiedział, że można się skontaktować z doktorem Biborskim.  

Wójt dodał, że przecież radny Owczarek już uzgodnił wyjazd. 

Radna Antczak powiedziała, że wniosek był podjęty po to, aby Wójt wiedział o wyjeździe. 

Wójt powiedział, że „nie zgadza się na wystawy przez studenta i płacenie za nie”. Dodał, że 

jeżeli eksponaty byłyby wypożyczone to musi być wtedy kustosz w Muzeum  i nie zgadza się 

na to. Zaznaczył, że „jak coś ma być okresowo to można o tym porozmawiać”. 

Radny Owczarek powiedział, że pierwszy raz o tym słyszy. 

Wójt powiedział, że „pan mógł tego nie słyszeć”. 

Przewodniczący Idasz zapytał, „jak pojedzie 20 czy 30 osób, to co załatwimy?”. 

Radny Owczarek powiedział, że pani z Muzeum nie kontaktuje się z doktorem Biborskim. 

Wójt powiedział do Przewodniczącego Rady, aby dowiedział się, czym się gmina ośmieszyła. 

Dodał, że wysłano pismo o przekazanie eksponatów, które się duplikują, ale ich nie 

otrzymano, bo jest to dobro Uniwersytetu. 

Radny Bęben powiedział, że „dobrze byłoby jechać, ale jeżeli są problemy to pan 

Przewodniczący może wystąpić z pismem do doktora Biborskiego, czy jest wola spotkania 

się. Czy on przyjdzie tutaj, czy my pojedziemy do niego i jaka jest możliwość pozyskania 

eksponatów kultury przeworskiej”. Radny dodał, że jest to jego formalny wniosek. 

Wójt zwrócił się do  radnego Owczarka, aby przyniósł adres do doktora Biborskiego. 

Radny Owczarek zapytał, czy rada gminy chce sfinansować wyjazd. 

Przewodniczący Rady poddał wniosek komisji pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych w tym: 

 głosów „za”                          - 6 
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 głosów „przeciw”                 - 2 

 głosów „wstrzymujących”    - 7 

Wniosek został przyjęty. 

Przewodniczący Rady poddał wniosek radnego Bębna pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych w tym: 

 głosów „za”                          - 14 

 głosów „przeciw”                 - 0 

 głosów „wstrzymujących”    - 0 

Radny Owczarek nie wziął udziału w głosowaniu. 

Wniosek został przyjęty. 

Ad. pkt. 12. Zapytania i wolne wnioski. 

Radny Bęben powiedział, że wieczory są coraz dłuższe i oświetlenie uliczne powinno się 

włączać o zmierzchu, wtedy gdy widoczność jest najgorsza. Dodał, że sprawdził, iż są 

miejsca, gdzie lampy świecą się cała noc, albo nie świecą w ogóle. Zaproponował, aby któraś 

z komisji odbyła się wieczorem i sprawdziła oświetlenie uliczne. 

Wójt powiedział, „nie twierdzę, że tak nie jest. Na początku była rozmowa, że tam gdzie jest 

duży ruch oświetlenie miało być całą noc”. 

Radny Ciesielski żartując powiedział, aby wyłączyć oświetlenie od jego posesji do końca 

ulicy Kasztanowej w Ostrowach nad Okszą. 

Sołtys Szczypiór powiedział, że w Borowej będą wybudowane 43 m bieżące chodnika za 

8.000,00 zł. Dodał, że według niego jest to bardzo wysoka cena za tak krótki odcinek 

chodnika. 

Wójt odpowiedział, że gdyby było więcej chodnika to cena byłaby niższa. 
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Sołtys Szczypiór powiedział, że robocizna może zdrożeć, ale nie cena za materiały. 

Zastępca Wójta Ciesielski powiedział, że wykonana będzie podbudowa i położenie chodnika 

wraz z krawężnikiem. 

Sołtys Szczypiór powiedział, aby dołożyć metrów chodnika. 

Wójt powiedział, że środki na budowę chodnika pochodzą z funduszu sołeckiego. Dodał, że 

jeżeli firma nie zgodzi się za takie pieniądze wybudować chodnika to przetarg powinien być 

unieważniony. Wyjaśnił, że fundusz sołecki polega na tym, aby była inicjatywa społeczna. 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie chodzi o to, aby przeliczać chodnik na m
2
, ale trzeba 

wziąć pod uwagę jego zakres. 

Zastępca Wójta powiedział, że przeprowadził zapytania ofertowe i wpłynęły oferty na kwotę 

8.650,00 zł oraz 9.900,00 zł brutto. 

Sołtys Szczypiór powiedział, że dla niego jest to za drogo. 

Radna Antczak powiedziała, że gdyby było wymieniane oświetlenie to koło pana Saczka jest 

potrzeba wymiany żarówki. 

Wójt odpowiedział, że pan Ciesielski przesyła wszystkie zgłoszenia awarii do zakładu 

energetycznego.  

Sołtys Widera zapytał, czy przed zimą będą uzupełnianie ubytki w drogach, bo pozostało do 

dokończenia 600 m drogi. 

Wójt odpowiedział, że w budżecie gminy nie ma środków finansowych, a czy powiat będzie 

uzupełniał nie wie. 

Sołtys Szczypiór powiedział, że przy drodze Borowa – Miedźno jest potrzeba przycięcia 

gałęzi drzew, które zwężają pas jezdni. 

Radny Owczarek zapytał, kto z radnych chce jechać do Krakowa. Poinformował, że 

przygotuje koszty wyjazdu. Dodał, że skoro Wójta nie będzie to może jechać Zastępca Wójta. 

Zakomunikował, że w kwestii wniosków złożonych do Marszałka będzie je monitorował. 
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Odniósł się do ostatniego naboru wniosków w Stowarzyszeniu Razem na wyżyny  

i powiedział, że zapoznał się z dokumentacją jak głosowali poszczególni członkowie rady 

oceniającej wnioski. Powiedział, że będą następne nabory wniosków w styczniu przyszłego 

roku.  

Wójt powiedział, że jedne gminy wykorzystały w pełni środki, a inne nie. 

Radny Owczarek odczytał pismo, w którym gmina przedstawiła swoje propozycje 

przedsięwzięć w ramach dodatkowego wsparcia finansowego z PROW 2007 – 2013  

uzyskanego przez Stowarzyszenie Razem na wyżyny. Jedną z propozycji była Panorama 

Bitwy pod Mokrą. 

Wójt powiedział, że nie wie, czy radni zdają sobie sprawę z kosztów realizacji tego projektu. 

Dodał, że radny poinformował, iż będzie monitorował ten wniosek. Zaznaczył, że już 

mieszkańcy Ostrów nad Okszą monitorowali wniosek o rozbudowę hali i nic dobrego z tego 

nie wyszło. Poinformował, że do Urzędu wpłynęło pismo od Marszałka o uzupełnienie 

wniosku dotyczącego Panoramy Bitwy pod Mokrą.  Zakomunikował, że jak ma się zajmować 

Muzeum skoro nie ma dróg i chodników. Oznajmił, że „gminy nie stać na składanie 

wniosków do małych projektów w przyszłym roku”. Dodał, że jest problem z przydomowymi 

oczyszczalniami ścieków, bo trzeba będzie zwrócić się do mieszkańców o wydzierżawienie 

działek. 

Radny Ciesielski zapytał, czy były prowadzone rozmowy z Powiatowym Zarządem Dróg  

w Kłobucku odnośnie drogi Ostrowy nad Okszą – Nowa Wieś. Zaproponował, aby w sprawie 

chodnika przy ulicy Brzeźnickiej w Ostrowach nad Okszą wystąpić z pismem do Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w Katowicach (ZDW). 

Wójt odpowiedział, że projekt budowy chodnika po podpisaniu porozumień z ZDW może 

przygotować gmina. ZDW może dofinansować do 60% kosztów inwestycji. Zakomunikował, 

że w przyszłorocznym budżecie gminy nie ma mowy o tej inwestycji. Poinformował, że 
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zostało wysłane pismo o budowę jednej zatoczki przy przystanku w Kołaczkowicach. 

Zaznaczył, że jeżeli gmina nie dofinansuje budowy chodnika przy drogach wojewódzkich to 

nie ma szans na jego budowę. 

Radny Ciesielski zaapelował, aby wysłać pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie 

chodnika przy ul. Brzeźnickiej w Ostrowach nad Okszą. Dodał, że wcześniej apelował  

o barierki przy tej ulicy. Zakomunikował, że dopóki nie ma wydarzy się tragedia to nic się nie 

robi. 

Wójt odpowiedział, że z góry wie jaka będzie odpowiedź Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

Sołtys Lizurej powiedział, że w Wieściach powiatu kłobuckiego napisano, iż Wojewoda 

Śląski powołał komisję, która wyznaczyła drogi do remontu po czerwcowych opadach.  

Wójt powiedział, że droga Ostrowy nad Okszą – Nowa Wieś będzie remontowana do mostu  

w Ostrowach nad Okszą. Dodał, że według informacji, które posiada priorytetem miała być 

przebudowa drogi Kłobuck – Mokra – Zawady. 

Sołtys Lizurej odniósł się do zgłaszania awarii oświetlenia ulicznego. Powiedział, że to nie 

jest tak, że po zgłoszeniu awarii oświetlenia zakład energetyczny na następny dzień ją usunie. 

Dodał, że zdarza się tak, iż żarówka się zagrzeje i nie świeci. Nadmienił, że przed sezonem 

zimowym powinno się przeprowadzić przegląd oświetlenia. 

Radny Owczarek powiedział, że brał udział w konferencji Model przedsiębiorczości lokalnej 

w turystyce zorganizowanej w ramach projektu Dziedzictwo regionu inspiracją dla 

przedsiębiorczości. Dodał, że zgłaszał, iż nie będzie obecny na posiedzeniu komisji. Zapytał, 

czy jest słuszne, że za nieobecność potrącono mu z diety. Poinformował, że delegację 

otrzymał ze Stowarzyszenia Razem na wyżyny. 

Wójt powiedział, że przedstawicielem gminy w Stowarzyszeniu Razem na wyżyny jest 

Sekretarz - Piotr Derejczyk, a udział pana Owczarka jest prywatną sprawą. Dodał, że radny 

nie jest przedstawicielem gminy. Powiedział, że radca prawny udzieli wyjaśnień w tej 
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sprawie. 

Radca Labut powiedziała, że zgodnie ze Statutem Gminy radny poświadcza swoją obecność 

na posiedzeniu komisji czy też sesji podpisem na liście obecności. Zasadniczą kwestią jest 

czy radnego delegował Przewodniczący Rady, czy też nie. Według informacji radnego 

delegacja nie pochodziła od Przewodniczącego Rady wobec tego nie ma możliwości wypłaty 

diety. Dodała, że przedstawicielem gminy w Stowarzyszeniu jest pan Piotr Derejczyk, o czym 

wspominał wcześniej Wójt. Zaznaczyła, że łączenie funkcji radnego z przedstawicielstwem  

w Stowarzyszeniu jest prywatną sprawą radnego. Zakomunikowała, że to Stowarzyszenie 

delegowało radnego do udziału w konferencji. Podkreśliła, że domaganie się diety mija się z 

sensem i przepisami i dieta się nie należy. 

Radny Owczarek zapytał, co się stanie z pieniędzmi, które zostały potrącone z diety. 

Wójt odpowiedział, że pieniądze zostają w budżecie gminy. 

Radny Bęben powiedział, że uczestniczył w zjeździe Cechu Rzemiosł w Sejmie, podczas 

którego został złożony Manifest Rzemiosła Polskiego w sprawie tworzenia warunków 

sprzyjających małym i mikro przedsiębiorcom. Poinformował, że w Sejmie powstał Zespół ds. 

Rozwoju Rzemiosła Polskiego. Dodał, że w spotkaniu uczestniczył Minister Gospodarki – Janusz 

Piechociński oraz Minister Pracy – Marcin Kosiniak – Kamysz. Zakomunikował, że chodzi przede 

wszystkim o to, aby przepisy prawne były sprzyjające przedsiębiorcom. 

Wójt pogratulował radnemu udziału w konferencji. 

Radna Gorzałka powiedziała, że zbliża się sesja, podczas której będzie uchwalany budżet. 

Zaproponowała, aby rozdzielić sesję budżetową od sesji uroczystej. Dodała, że „podczas ostatniej sesji 

budżetowej nieładnie było dochodzić się przy gościach”. Zasugerowała, aby rozdzielić sesję na 2 

poisedzenia. 

Wójt odpowiedział, że takich osób niezwiązanych z budżetem gminy podczas sesji, o której mówiła 

radna były 2 osoby. Dodał, że kierownicy jednostek muszą być podczas uchwalania budżetu. 

Powiedział, że po to są zwoływane komisje, aby można było na nich dyskutować, kłócić się. 
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Radna Gorzałka dodała, że nie ma sobie nic do zarzucenia i mówiła o innej osobie. 

Przewodniczący Rady powiedział, że sesja budżetowa może się odbyć w grudniu br.  lub styczniu 

przyszłego roku. 

Wójt powiedział, że jeżeli sesja miałaby być w grudniu to tylko 30 grudnia br. 

Ad. pkt. 13. Zakończenie obrad XXXV Sesji Rady Gminy. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad sesji, Przewodniczący Rady 

Gminy Leszek Idasz realizując czynności proceduralne zamknął obrady XXXV sesji Rady 

Gminy Miedźno. 

Sesję zakończono o godzinie 18.40. 

 

Protokolant       Przewodniczący Rady Gminy 

 (-) Aleksandra Bernaś      (-) Leszek Idasz 

 

Uwagi wniesione do protokołu: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………
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